ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄN NGHIÊM

Số:     /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 16 tháng 11 năm 2023

V/v đề nghị phối hợp thực hiện các

biện pháp thu hồi các khoản nợ thuế

trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm,

thị xã Đức Phổ

   Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi;

  - Cục thuế tỉnh Quảng Ngãi;

  - Chi Cục thuế Khu vực Đức Phổ - Ba Tơ;

  - Hợp tác xã vận tải thị xã Đức Phổ.

Căn cứ vào danh sách nợ thuế trên địa bàn phường Nguyễn Nghiêm, thị xã

Đức Phổ do đội quản lý thuế liên xã, phường khu vực 1 cung cấp;

Để đảm bảo các nguồn thu thuế cho ngân sách nhà nước, trong 02 năm trở

lại đây, UBND phường Nguyễn Nghiêm đã phối hợp với đội quản lý thuế liên xã,

phường khu vực 1 tổ chức nhiều cuộc họp mời các hộ kinh doanh còn nợ thuế trên

địa bàn lên làm việc; ngoài ra UBND phường cũng thành lập đội chống thất thu

thuế đi đến tận nhà để vận động hộ kinh doanh còn nợ thực hiện nghĩa vụ nộp thuế,

các hộ kinh doanh đều đồng ý ký biên bản và hứa sẽ thực hiện nộp trả phần thuế

còn nợ. Tuy nhiên, qua thời gian kiểm tra, có sự đôn đốc của đội quản lý thuế liên

xã thì tình hình các hộ kinh doanh vẫn không thực hiện nghĩa vụ nộp thuế cho nhà

nước. UBND phường không đủ thẩm quyền thực hiện cưỡng chế nghiệp vụ nên

không có biện pháp để thu hồi các khoản thuế còn nợ của các đơn vị kinh doanh

vận vận tải và một số hộ kinh doanh, dịch vụ trên địa bàn phường.

Danh sách các hộ nộp thuế còn nợ thuế đến ngày 31/10/2023 như sau:

STT MST Tên Địa chỉ Ngành nghề Tổng nợ

1 4300525220
Nguyễn Văn Lượng (xe

Lượng Triều)
HTX

Vận tải hành

khách
267.949.000

2 4300709919
Trần Minh Trúc (xe Minh

Trúc)
HTX

Vận tải hành

khách
133.887.000

3
8020912866-

001
Huỳnh Thanh Cư HTX Vận tải hàng hóa  48.430.000

4 8113753464 Nguyễn Vũ Bảo (Bảo LION) Tổ dân phố 5 In ấn 9.958.000

5 4300285018
Nguyễn Trung Linh (cơm

Trung Lộc)
Tổ dân phố 5  ăn uống 13.178.000

6 8537579065 Nguyễn Hữu Bá
 Tổ dân phố

4
Cà phê 4.759.000

7 4300523061 Lê Duy Thành Tổ dân phố 1 Vận tải hàng hóa  44.488.000

8 4300500956 Đinh Cao Bằng Tổ dân phố 1 SX cửa nhôm 14.871.000

2

9 4300118539 Phở Mai Hoàng Tổ dân phố 2 ăn uống 52.394.000

10 4300315872 Phạm Thị Thơ Tổ dân phố 2 Tạp hóa 13.737.000

11 4300622432 Nguyễn Thị Thanh Liêm Tổ dân phố 2 Hoa tươi 11.087.000

12 4300579843 Nguyễn Thanh Vũ Tổ dân phố 2 Cà phê 14.556.000

13 4300546291 Nguyễn Thanh Phương Tổ dân phố 6 Cà phê 23.057.000

14 8111477498 Phan Văn Lộc Tổ dân phố 2 VLXD 20.042.000

15 8068820395
Phạm Đình Trọng (Trà Bồng

Quán)
Tổ dân phố 5 Ăn uống 9.389.000

16 4300528648 Nguyễn Văn Anh Tổ dân phố 2
Vận tải hành

khách
2.645.000

Nay UBND phường Nguyễn Nghiêm kính đề nghị các cơ quan chức năng,

đơn vị có liên quan quyết liệt thực hiện áp dụng các biện pháp thu hồi các khoản

nợ thuế từ nhiều năm nay của đơn vị kinh doanh còn nợ theo quy định pháp luật.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thị xã Đức Phổ:

- Lưu: VT.

TM. UBND PHƯỜNG

CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2023-11-17T11:56:16+0700

		2023-11-17T13:16:40+0700

		2023-11-17T13:16:40+0700